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Falenderojmé WMinistrina e
Kulturés, Rinisé e Sporteve pér
ndihmén qgé dha né botimin e
kétij libri.

Shtypi: Firma "Monroe" Sh.P.K
N.Sh.T.

Shpetim Ging lindi ne Dhjetor 195] ne qvietin e
Vjetér té Beratit. Né Tfemijéri e térhigte botg e ngjyrave
dhe e muzikés. Né vitet e shkollés Tetévjecare u muar me
Dikturé. Né fillimet e shkollés sé mesme, duke pasur nje
2€ 1€ bukur, mori pjesé si solist ne koncertet qeé
organizonte gjimnazi, ndérsa névitet e fundit té shkollés
e térheq poezia. Ai ishte artist ne gjithshka. Teper i -
pasier si njeri, simpatik, me njé mendje té gjallé, human
dhe punétor i palodhur. Lexonte dhe shkruante mbi
glashtémbédhjeté oré né dite.

Né vitet 70-74 kreu studimet e larta DPér gazetari.
Jané vitet e krijimtarisé ne poezi. Shkruan “Ujku”,
“Gardiani”, “Udhéfim né mesnaté ", noveléen “J
braktisuri” etj. Po gjo gé e térhiqte mé tepér ishte
drama. “Njé dashuri” titullohet drama e tij e paré. Né
kété dramé thyheshin skemat dhe kornizal e realizmit
socialist. Pastaj shkroi dramén “Shtépia Nr. 161" dhe
né qershor 1972 pérfundon dramén “Armig”.

Zhurmé e madhe né rrethet letrare-artistike: njé
djalé i ri me njé dramé “pacifiste”, mesazhi humanist
15€ cilés sfidonte diktaturén: popujt midis Nre jané migq,
harrojeni lufien, ne dhe Dpopulli italian jemi miq, duam







